
M Ě S T O  P O L I C E  N A D  M E T U J Í  
 

1 

ZÁPIS Z 12. ZASEDÁNÍ RADY MĚSTA V ROCE 2016 
konaného dne 16. 5. 2016 v 16.00 hod. v zasedací místnosti MěÚ Police nad Metují   

 

 
Přítomni: Ida Jenková - starostka, Mgr. Jiří Škop - místostarosta, Ing. Josef Havlíček, Ing. Jiří Vlček, 

Ing. Jan Pohl, Mgr. Lenka Fulková, Jan Antl - členové RM, 
Ing. Pavel Pohner - tajemník MěÚ 

 
Nepřítomni  : Ing. Josef Havlíček – 16.45 hod. 
Pozdní příchod :  
Dřívější odchod  :  
 
Hosté  : Ing. Pavel Kalibán, jednatel TS Police nad Metují, s.r.o.  
    
Program jednání :  - Kontrola usnesení 
 - Projednávané body: 

1) Pronájem městského bytu v domě Na Babí 116 
2) Zrušení čp. 107 a sloučení budovy ZUŠ v Polici nad Metují pod čp. 108 
3) Novela nařízení města 01/2016 „Tržní řád“ 
4) Souhlas s rekonstrukcí elektroinstalace v bytě č. 6 v domě Tyršova 340  
5) Záměr prodeje pozemku p.č. 1161/9 v k.ú. Police nad Metují 
6) Záměr výpůjčky částí pozemků p.č. 725/1 a 725/11 v k.ú. Velká Ledhuje 
7) Vítěz VŘ na opravu výtluků komunikací a překopů ve městě  
8) Nesouhlas s vybudování nové kanal. přípojky do Kostelní ulice pro dům čp. 100 
9) Nesouhlas s udělením výjimky pro umístění garáže na pozemcích v k. ú. Pěkov 
10) Přiřazení domu čp. 292 do ulice Malá Ledhuj  
11) Výsledky hospodaření TS Police nad Metují, s.r.o. za 1. čtvrtletí roku 2016. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Kontrola plnění usnesení RM: 
03/14/09  zodp. IMŽP - výpůjčka pozemků pod plánovanou cyklostezkou - PF 
01/10/14 zodp. IMŽP - prodej vodovodu v ul. U Lesovny 
17/11/16 zodp. IMŽP - záměr pronájmu částí pozemků p.č. 963/9, 963/8, 962/2, 966/27, 966/20, 966/36, 966/1  a 1222     

 DV Police nad Metují 
 
 
 



M Ě S T O  P O L I C E  N A D  M E T U J Í  
 

2 

 

USNESENÍ  
z 12. zasedání Rady města Police nad Metují v roce 2016 

ze dne 16. května 2016 
 

 
01/12/2016 
Rada města Police nad Metují: 
I. projednala návrh na pronájem městského bytu v domě čp. 116 paní M. R. 
II. schvaluje pronájem městského bytu č. 5 v domě čp. 116 v Polici nad Metují paní M. R., nar. dne 
xx.xx.xxxx, bytem xxxx, Police nad Metují, a to na dobu určitou 3 měsíce s možností dalšího 
prodloužení, bude-li nájemce plnit povinnosti vyplývající z nájemní smlouvy. 
V případě, že nájemné za příslušný měsíc nebude řádně a včas zaplaceno, může být nájemní smlouva 
ukončena před vypršením doby nájmu. 
III. pověřuje Technické služby Police nad Metují s.r.o. uzavřením nájemní smlouvy dle návrhu. 

Pro: 6   Proti: 0  Zdržel se: 0 
 

02/12/2016 
Rada města Police nad Metují: 
I. projednala návrh na zrušení čp. 107 a sloučení budovy ZUŠ v Polici nad Metují pod čp. 108. 
II. schvaluje zrušení čp. 107 a sloučení budovy ZUŠ v Polici nad Metují pod čp. 108.  
III. pověřuje odbory FSO a IMŽP zajištěním potřebných úkonů vedoucím ke sloučení budovy dle 
návrhu.     

Pro: 6   Proti: 0  Zdržel se: 0 
 

03/12/2016 
Rada města Police nad Metují: 
I. projednala návrh změny Tržního řádu  
II. schvaluje nařízení města Police nad Metují č. 01/2016 "Tržní řád". 
III. ukládá M. Kaněrové zveřejnit bezodkladně toto nařízení na úřední desce MěÚ Police nad Metují. 

Pro: 6   Proti: 0  Zdržel se: 0 
 

04/12/2016 
Rada města Police nad Metují: 
I. projednala návrh TS na nutnou rekonstrukci elektroinstalace bytu č. 6 v domě Tyršova 340  
II. schvaluje provedení rekonstrukce elektroinstalace bytu č. 6 v hodnotě nepřesahující 30 tis. Kč bez 
DPH a její financování z rezervy Plánu oprav bytového a nebytového fondu. 

Pro: 6   Proti: 0  Zdržel se: 0 
 

05/12/2016 
Rada města Police nad Metují: 
I. projednala žádost firmy REALTORIA k. s. o prodej pozemku p.č. 1161/9 v k.ú. Police nad Metují. 
II. schvaluje záměr prodeje pozemku p.č. 1161/9 v k.ú. Police nad Metují o výměře 21 m2. 
III. pověřuje odbor IMŽP vyvěšením záměru dle návrhu na úřední desku města Police nad Metují. 

Pro: 6   Proti: 0  Zdržel se: 0 
 

06/12/2016 
Rada města Police nad Metují: 
I. projednala žádost Ing. J. V. o výpůjčku částí pozemků p.č. 725/1 a 725/11 v k.ú. Velká Ledhuje. 
II. schvaluje záměr výpůjčky částí pozemků p.č. 725/1 a 725/11 v k.ú. Velká Ledhuje o celkové 
výměře cca 280 m2. 
III. pověřuje odbor IMŽP vyvěšením záměru dle návrhu na úřední desku města Police nad Metují. 

Pro: 6   Proti: 0  Zdržel se: 0 
 



M Ě S T O  P O L I C E  N A D  M E T U J Í  
 

3 

07/12/2016 
Rada města Police nad Metují:  
I. projednala průběh poptávkového řízení veřejné zakázky malého rozsahu „Oprava výtluků 
komunikací, překopů a kanalizačních šachet ve městě“, s nabídkami uchazečů a s návrhem na výběr 
nejvýhodnější nabídky. 
II. schvaluje jako vítěze poptávkového řízení na realizaci veřejné zakázky malého rozsahu „Oprava 
výtluků komunikací a překopů ve městě“ společnost AL Silnice se sídlem Pražská 552, 500 04 Hradec 
Králové, IČ  25275470 a schvaluje uzavření smlouvy o dílo do finanční výše, schválené rozpočtem 
města pro rok 2016. 
III. pověřuje starostku města Idu Jenkovou uzavřením smlouvy o dílo. 

Pro: 6   Proti: 0  Zdržel se: 0 
 

08/12/2016 
Rada města Police nad Metují: 
I. projednala stávající situaci společné kanalizace domů čp. 99, 100 a 101 v Kostelní ulici. 
II. nesouhlasí s vybudování nové kanalizační přípojky do Kostelní ulice pro dům čp. 100 patřící paní 
V. z důvodu zásahu do chodníku a komunikace.  
III. pověřuje místostarostu města Mgr. Jiřího Škopa zpracováním odpovědi na žádost paní V. a 
zajištěním smlouvy na zachování stávajícího stavu tak, aby namohlo dojít ke střihovému odpojení 
budovy čp. 99 od kanalizace. V odpovědi bude uvedeno, že o zřízení nové přípojky je možné 
uvažovat pouze v souběhu s kompletní revitalizací ulice Kostelní, která je v současnosti ve stadiu 
přípravy. Dále pověřuje Mgr. Jiřího Škopa zajištěním projektové dokumentace na vybudování nové 
kanalizační přípojky pro čp. 99 po pozemcích města podél hranice vedle stávajícího parkoviště. 

Pro: 6   Proti: 0  Zdržel se: 0 
 

09/12/2016 
Rada města Police nad Metují:  
I. projednala žádostí pana M. R., xxxx, o souhlas s povolením výjimky na umístění garáže na 
pozemcích p.č. 158/2, 170 a 1156/2 v k. ú. Pěkov.  
II. nesouhlasí s udělením výjimky pro umístění garáže ve vzdálenosti 650 mm od společné hranice s 
pozemkem města. 
III. navrhuje souhlas se stavbou vázat na podmínku změny umístěny stavby, tak aby nároží budovy 
bylo umístěno ve větším odstupu od společné majetkové hranice s účelovou komunikací, a za 
podmínky, aby v úhlu rozhledového trojúhelníku (tj. do vzdálenosti přibližně 10 m od hrany budovy) 
byl odstraněn živý plot. 
IV. pověřuje místostarostu města Mgr. Jiřího Škopa zpracováním nesouhlasného stanoviska k 
povolení výjimky k umístění garáže ve vzdálenosti 650 mm od společné hranice s pozemkem města. 

Pro: 7   Proti: 0  Zdržel se: 0 
 

10/12/2016 
Rada města Police nad Metují: 
I. projednala přiřazení domu čp. 292 do ulice Malá Ledhuj v k.ú. Police nad Metují. 
II. doporučuje ZM ke schválení přiřazení domu čp. 292 do ulice Malá Ledhuj v k.ú. Polici nad 
Metují. 
III. pověřuje místostarostu Mgr. Jiřího Škopa sdělit výše uvedené usnesení vlastníkům čp. 292 a 
ukládá odboru výstavby provedení změny přiřazení v registru územní identifikace. 

Pro: 7   Proti: 0  Zdržel se: 0 
 

11/12/2016 
Rada města Police nad Metují: 
I. projednala a bere na vědomí hrubé výsledky hospodaření Technických služeb Police nad Metují, 
s.r.o. za 1. čtvrtletí roku 2016. Rozborem hospodaření byla zároveň provedena kontrola dle zákona č. 
320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě, nedostatky nebyly zjištěny.  

Pro: 7   Proti: 0  Zdržel se: 0 



M Ě S T O  P O L I C E  N A D  M E T U J Í  
 

4 

Diskuze: 
J. Škop – informoval o podnětu SÚS Královéhradeckého kraje, týkajícího se zajištění odvedení 
srážkových vod z komunikace vedoucí z Ostaše, které vtékají na komunikaci II/303 v oblasti Pěkova 
(křižovatka pod Ostašem). Bude řešeno na DSO se starosty Bukovice a Žďáru, a následně na 
společném místním šetření se SÚS. 
L. Fulková – požádala o dořešení likvidace odpadu po provedeném prořezu v Hlavňově 
J. Antl – doporučil provoz sběrného dvoru v sobotu prodloužit do 11.30, popř. 12.00 hod. 
J. Pohl – upozornil na přeplněnost kontejnerů na plasty v poslední době 
 
Jednání RM bylo ukončeno v 18.15 hodin.                Zápis vyhotoven:  18. 5. 2016 

Zapsal: Ing. Pavel Pohner 
 
 
Starostka:      Místostarosta: 
Ida Jenková      Mgr. Jiří Škop 


	USNESENÍ

